



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคลองหวาง หมู่ที่ ๙ ตำบลหาดยาย อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด) ราคากลาง ๕๗๙,๖๐๐.-บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคลองหวาง หมู่ที่ ๙ ตำบลหาดยาย อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๒๐ ตารางเมตร (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด) ราคากลาง ๑,๐๐๐,๖๐๐.-บาท (หนึ่งล้านหกร้อยบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทิ้งงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นขอสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันนั้น ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย ณ วันประกาศสอบราคาจ้างก่อสร้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างก่อสร้างครั้งนี้
๕. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ดังนี้
 - ๕.๑ โครงการที่ ๑ ไม่น้อยกว่า ๒๘๙,๘๐๐.-บาท
 - ๕.๒ โครงการที่ ๒ ไม่น้อยกว่า ๕๐๐,๓๐๐.-บาท
๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๘. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง และรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๕๘ เวลา ๑๐.๐๐ น. พร้อมกัน ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย หากไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ตามกำหนดจะถือว่าผู้เสนอราคาได้ไปดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเรียบร้อยแล้ว จะนำมาเป็นข้อกล่าวอ้างใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย และในวันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้าง ที่ว่าการอำเภอหลังสวน และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้าง ที่ว่าการอำเภอหลังสวน

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ดังนี้

โครงการที่ ๑ ในราคาชุดละ ๑,๔๐๐.-บาท (หนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

โครงการที่ ๒ ในราคาชุดละ ๒,๕๐๐.-บาท (สองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ได้ที่กองคลัง อบต.หาดยาย ต.หาดยาย อ.หลังสวน จ.ชุมพร ระหว่างวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.sprocurement.go.th และ www.hadyai.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๗๗๕๐-๖๖๒๒ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๕๘

วิเชียร อมพันธ์

(นายธเรศวร อมพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย

แบบ ป ร ๕

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหาคาย ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้างคลองหวาง หมู่ที่ 9 ตำบลหาคาย อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาคาย

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ป ร 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	462,961.29	1.3574	628,423.66	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงาน.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			631,423.66	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นคิดเป็นเงินงบประมาณ			579,600.00	
	ตัวอักษร (ห้าแสนเจ็ดหมื่นหกกร้อยบาทถ้วน)				

ตารางเมตรเฉลี่ย

บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ โดย



นายช่างโยธา 4

คำสั่งที่ /2558 ลงวันที่ ตุลาคม 2558

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายปกาวิน ทวีผล)

(นางสาวจินห์หว่า เตียมวิจิตร)

เห็นชอบ



ผอ.กองคลัง รก.ปลัด อบต.

(ลงชื่อ) จำอก

(สุภรัฐ พรหมเรือง)

กรรมการ

(นางวาสนา อัคริญา)

(ลงชื่อ)

(นายปกาวิน ทวีผล)

กรรมการ

อนุมัติ



(นายชเรวัชร อบแพทย์) นายก อบต.

ใบประมาณราคาก่อสร้างทาง

ปจ.๔

งบประมาณประจำปี 2559

แผ่นที่ 1

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เส้นทางสาย บ้านคลองขวาง หมู่ที่ 9 ตำบลทาดาย อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร
 ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ยาว 159 เมตร ทนทาน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 954 ตารางเมตร
 ประเภทของไหล่ทาง ลูกจ้าง กว้าง 0.50 เมตร
 ประมาณราคานี้เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2558 แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานเกรดปรับพื้นทางเดิมพร้อมเบดอัดแน่น	1,113.00	ตร.ม.		-	8.80	9,794.40	9,794.40	
2	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	47.00	ลบ.ม.	233.64	10,981.08	63.00	2,961.00	13,942.08	
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (240 ksc)	143.00	ลบ.ม.	2,409.54	344,564.22	204.00	29,172.00	373,736.22	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	ตะแกรงเหล็กฉีกรูป Dia 4 มม.	954.00	ตร.ม.	40.00	38,160.00	5.00	4,770.00	42,930.00	
	เหล็ก DB 30. 12 มม.	0.1411	ตัน	19,988.17	2,693.34	2,681.00	378.29	3,071.63	
	เหล็ก SR.24 Dia 19 มม.	0.214	ตัน	18,504.67	3,960.00	2,681.00	573.73	4,533.73	
5	งานไม้แบริบหนา 1" (คิด 30%)	14.000	ตร.ม.	265.00	3,710.00	103.00	1,442.00	5,152.00	
6	ตะปู	1.000	กก.	46.73	46.73		-	46.73	
7	งานรอยต่อคอนกรีต				-		-	-	
	ยางแอสฟัลท์ผสมทราย	10.000	ลิตร	25.00	250.00	13.10	131.00	381.00	
	ท่อ พีวีซี Dia 1"	2.000	ท่อน	58.88	117.76		-	117.76	
	โพน หนา 1"	2.000	แผ่น	25.00	50.00		-	50.00	
	ยอดยกไป							453,755.55	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค้างสต็อกก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	คงเหลือ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	งานตงลูกรังเสริม		ลบ.ม.	100.00	-			453,755.55	
9	งานไหล่ทางลูกรังอัดแน่น	24.00	ลบ.ม.	47.00	1,128.00	46.00	1,104.00	2,252.00	
10	งานป่บ่คอนกรีต	954.00	ตร.ม.		-	7.31	6,973.74	6,973.74	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน							462,961.29	
	Factor F (งานทาง 1.3548								
11	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00					
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								
	คิดเพียง								


(นายปภาวิน ทวีผล)

ผู้ประเมินราคา

แบบ ปร 5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประเภท งานทาง
 สถานที่ก่อสร้าง บึงตองหงาว หมู่ที่ 9 ตำบลหาดยาย อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย
 แบบเลขที่
 ประมาณราคาตามแบบ ปร 4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	789,846.22	1.3574	1,072,137.26	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงิน ไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงาน.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			1,075,137.26	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นคิดเป็นเงินงบประมาณ			1,000,600.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านหกร้อยบาทถ้วน)				

ตารางเมตรเฉลี่ย

บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการโดย

นายช่างโยธา 4

คำสั่งที่ /2558 ลงวันที่ ตุลาคม 2558

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายปกาวิน ทวีผล)

(นางสาวจินห์หาวรา เตียมวิจิตร)

เห็นชอบ

ผอ.กองคลัง รก.ปลัด อบต.

(ลงชื่อ) จำเอก

กรรมการ

(นางวาสนา อัคริญาญ)

(ศุภรัฐ พรหมเรือง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปกาวิน ทวีผล)

อนุมัติ

นายเชรวัชร อบอุ่น

(นายเชรวัชร อบอุ่น) นายก อบต.

ใบประมาณราคาก่อสร้างทาง

ปร.๕

งบประมาณประจำปี 2559

หน้าที่ 1

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เส้นทางสาย บ้านคลองขวาง หมู่ที่ 9 ตำบลหาดขาย อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร

ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ยาว 270 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,620 ตารางเมตร

ประเภทของไหล่ทาง ลูก้าง กว้าง 0.50 เมตร แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานเกรดปรับพื้นทางเดิมพร้อมบดอัดแน่น	1,890.00	ตร.ม.		-	8.80	16,632.00	16,632.00	
2	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	81.00	ลบ.ม.	233.64	18,924.84	63.00	5,103.00	24,027.84	
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (240 ksc)	243.00	ลบ.ม.	2,409.54	585,518.22	204.00	49,572.00	635,090.22	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	ตะแกรงเหล็กเส้นจูป Dia 4 มม.	1,620.00	ตร.ม.	40.00	64,800.00	5.00	8,100.00	72,900.00	
	เหล็ก DB 30. 12 มม.	0.2390	ตัน	19,088.17	4,562.07	2,681.00	640.76	5,202.83	
	เหล็ก SR.24 Dia 19 มม.	0.3610	ตัน	18,504.67	6,680.19	2,681.00	967.84	7,648.03	
5	งานไม้แบบหนา 1" (คิด 30 %)	25.000	ตร.ม.	265.00	6,625.00	103.00	2,575.00	9,200.00	
6	ตะปู	2.000	กก.	46.73	93.46		-	93.46	
7	งานรอยต่อคอนกรีต				-		-	-	
	ยางแอสฟัลต์ผสมทราย	30.000	ลิตร	25.00	750.00	13.10	393.00	1,143.00	
	ท่อ พีวีซี Dia 1"	3.000	ฟุต	58.88	176.64		-	176.64	
	โพน หนา 1"	2.000	แผ่น	25.00	50.00		-	50.00	
	ยอดยกไป							772,164.02	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
8	งานลงคูกรังเสริม		ตบ.ม.	100.00	-			772,164.02
9	งานโหนดทางคูกรังอัดแน่น	40.00	ตบ.ม.	100.00	4,000.00	46.00	1,840.00	5,840.00
10	งานถมคอนกรีต	1,620.00	ตร.ม.		-	7.31	11,842.20	11,842.20
	รวมราคาตัววัสดุและค่าแรงงาน							๗89,846.22
	Factor F (งานทาง 1.5548							
11	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00				
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							
	คิดเพียง							


 (นายปวิช พิพิศ)
 ผู้ประมาณราคา